
2 \
2021

In
fo

rm
ač

ní
 p

er
io

di
ku

m
 M

ís
tn

í a
kč

ní
 s

ku
pi

ny
 

M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

projekty

lidé

spolupráce

region

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.
člen Národní sítě 

Místních akčních skupin ČR

www.maskaszk.cz 

09/202209/2022

Aktuální
informace

4. 3. 2022



www.maskaszk.cz  [2]  

PRV - výzva č. 8
k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. 
Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020

Termín vyhlášení výzvy:  7. 3. 2022

Termín příjmu žádostí:  od 7. 3. do 8. 4.2022

Termín registrace na SZIF: 8. 7. 2022

Žádosti o dotaci na MAS (včetně příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře. 

Na výzvu je alokováno 3 260 tis. Kč. Žadatelé mohou předkládat své projekty v rámci fiche č. 2 -  Investi-

ce do zemědělských podniků.

K výzvě se uskuteční dne 10. 3. 2022 od 10 hodin on-line seminář, kterého se můžete zúčastnit prostřed-

nictvím tohoto odkazu: meet.google.com/bxb-jvqg-dwd. 

VÝZVA

http://meet.google.com/bxb-jvqg-dwd 
https://www.maskaszk.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah624_8.pdf&original=V%C3%BDzva%20%C4%8D_%208.pdf


MAS SZK[3]  

Vybraná finanční pomoc bude použita na aktuální potřeby konkrétních osob, které k nám uprchly před 

válkou na Ukrajině a našly u nás přechodný nebo trvalý pobyt. To monitorujeme ve spolupráci  

s jednotlivými obecními úřady. S nimi budeme taktéž konzultovat konkrétní pomoc uprchlíkům.

Momentálně máme k dispozici 24 tis. Kč, MAS přidá dalších 5 tis. Kč.



www.maskaszk.cz  [4]  

Podpořili jsme
Projekt:  
Modernizace a dovybavení učeben ZŠ Údlice

Hlavním cílem projektu byly stavební úpravy  

a investice do moderního vybavení odborných 

učeben Základní školy v Údlicích (učebny dílen, 

počítačové učebny, učebny fyziky a chemie, 

učebny informatiky a multimediální učebny).

Cílem bylo zlepšit kvalitu formálního vzdělávání 

s důrazem na rozvoj klíčových kompetencí a tím 

zvýšit reálnou budoucí uplatnitelnost žáků na 

trhu práce.

Realizace projektu přispěla k zajištění adekvát-

ních prostor pro výuku a rozvoj žáků těchto 

klíčových kompetencí:

 - komunikace v cizích jazycích,

 - přírodní vědy,

 - technické a řemeslné obory

 - práce s digitálními technologiemi

Projekt přispěl k zajištění rovného přístupu ke 

vzdělávání a k získávání klíčových schopností 

žáků.

Celkové náklady na realizaci projektu byly  

1 986 tis. Kč, z toho dotace z prostředků Evrop-

ské unie 1 886 700 Kč. 



MAS SZK[5]  

Vybavení dílen - akuvrtačka s lampou

Vybavení dílen - 3D tiskarna

Vybavení dílen - soustruhZmodernizovaná odborná učebna



www.maskaszk.cz  [6]  

Namydlená Káča nabízí především své kosmetické výrobky, hlavně mýdla, šampony, šampuky, balzámy 

nebo soli do koupele.

Provozovna a krámek se nachází v Zámecké ulici v Bílině. Suroviny potřebné k výrobě jsou odebírány  

v bio kvalitě, převážně od lokálních a ověřených dodavatelů. 

 - používají ingredience NEtestované na zvířatech

 - při výrobě mýdel NEpoužívají palmový olej

 - mýdla vyrábí ručně a šetrnou metodou

 - mýdla zabarvují jen bylinky a přírodní ingredience

Namydlená Káča je držitelem značky KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt již od roku 2016. Další informace 

získáte na webu www.namydlenakaca.cz.

To nejlepší z regionu

Namydlená Káča
ručně vyráběná přírodní  
mýdla a další produkty  

šetrné k přírodě 

http://www.namydlenakaca.cz


MAS SZK[7]  

MAS vyhlásila 18. výzvu k podávání přihlášek k certifikaci značkou „KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt“.

Všechny informace se dozvíte po klinutí na plakátek (viz výše), text a zásady a přihlášku pak zde:    

 - Výzva 

 - Zásady a přihláška

nebo Vám je poskytne telefonicky na tel. č. 724 960 964 p. Jana Nováková.

Vyrábíte? Vyrábíte s láskou, pečlivostí  
a s ohledem na životní prostředí?  
Jste z Krušnohoří? Pak si požádejte  
o značku KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt

https://www.maskaszk.cz/mas-szk/krusnohori-regionalni-produkt/krp-vyzvy-zapisy/krusnohori-regionalni-produkt-18-vyzva-k-certifikaci-672.html?kshow=99
https://www.maskaszk.cz/mas-szk/krusnohori-regionalni-produkt/zasady-pro-udeleni-znacky-prihlaska-/


www.maskaszk.cz  [8]  

Podpora začínajících 
podnikatelů v Ústeckém 
kraji
Již posedmé mohou začínající podnikatelé zažádat  
o dotaci z dotačního programu Podpora začínajících 
podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2022, jehož cílem 
je rozvoj podnikatelského prostředí regionu.

 - Podat žádost o dotaci lze od 7. března 2022 do 11. března 2022.

 - Maximální částka, kterou lze od kraje v rámci dotace získat, je 200 tisíc korun, minimální pak  

50 tisíc korun.

 - O finanční prostředky může požádat každý malý začínající podnikatel se sídlem v Ústeckém kraji, 

který získal či získá oprávnění k podnikání v roce 2021 nebo 2022. 

 - O dotaci mohou žádat i studenti - podnikatelé

 - Podrobnosti najdete zde 

https://www.kr-ustecky.cz/dp-podpora-zacinajicich-podnikatelu-v-usteckem-kraji-pro-rok-2022/d-1763637/p1=275810


MAS SZK[9]  

V roce 2022 budete moci opět čerpat příspěvek na výměnu Vašich zastaralých kotlů určený nízkopříjmo-

vým domácnostem, který Vám pokryje až 95% nákladů! Dejte nám prostřednictvím ankety vědět, kolik  

z Vás má o dotaci potenciální zájem – odvíjí se od něho množství peněz, které budou kraji přiděleny! 

https://bit.ly/kotlíková_dotace_2022_anketa

https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2022/d-1758497/p1=275707?fbclid=IwAR0qKyFbP10pfPIsM0u6qHlxxVvHLjibs4bTvF1w-ioPKTEpZz4KxAZRvBg
https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2022/d-1758497/p1=275707?fbclid=IwAR0qKyFbP10pfPIsM0u6qHlxxVvHLjibs4bTvF1w-ioPKTEpZz4KxAZRvBg


www.maskaszk.cz  [10]  

Příspěvek na bydlení
Informace ohledně příspěvku na bydlení sem 

vkládáme zejména v souvislosti se zvýšenými 

náklady na energie.

Kdo má na příspěvek nárok? 

Vlastník bytu nebo domu (pro období roku 2022 

vlastník stavby pro individuální či rodinnou rekre-

aci - v případě úspěšného dokončení legislativní-

ho procesu v průběhu ledna 2022) nebo uživatel 

bytu na základě služebnosti (věcné břemeno) 

nebo nájemce či podnájemce zkolaudovaného 

bytu a náklady na bydlení převyšují 30 %  

(v Praze 35 %) rozhodného (čistého) příjmu rodi-

ny. Při podání žádosti dokládáte nájemní smlou-

vou,  výpisem z katastru nemovitostí, podnájemní 

smlouvou nebo smlouvou o zřízení služebnosti.

Obecné informace

Žádost se podává 1x ročně a následně se každé 

čtvrtletí dokládají náklady na bydlení a příjmy 

rodiny za předcházející kalendářní čtvrtletí.

Nárok na výplatu dávky vzniká dnem podání žá-

dosti a nárok lze uplatnit max. 3 měsíce zpětně.

Další informace zde:

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/prispevek-na-bydleni

Co je zapotřebí?

žádost

Najdete ji na webové stránce pod uvedeným 

odkazem (klik na modrý obdélník) v pravém 

sloupci hned nahoře. Vyplníte ji buď on-line nebo 

si můžete vytisknout prázný formulář a vyplnit jej 

ručně.  

přílohy

Najdete je uprostřed v pravém sloupci webové 

stránky pod uvedeným odkazem (klik na modrý 

obdélník) asi uprostřed. Jsou zde dvě povinné 

(náklady na bydlení a čtvrtletní příjem) a potom 

další. Z nich vyplníte ty, které jsou pro Vás rele-

vantní.

Na uvedené stránce jsou i pomůcky, jak jednot-

livé formuláře vyplnit. Tyto návody najdete také 

v pravém sloupci na stránce pod uvedeným 

odkazem (klik na modrý obdélník „žádost“ nebo 

„přílohy“).    

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/prispevek-na-bydleni
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/prispevek-na-bydleni
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/zadost-o-prispevek-na-bydleni
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/zadost-o-prispevek-na-bydleni


MAS SZK[11]  

pitný režim
animační program

polévka + hlavní jídlo
  

pro děti 5 - 15 let
1 TURNUS 1200 Kč

Při platbě do 31. 3. pouze 1000 Kč
CENY STEJNÉ JAKO V MINULÝCH LETECH !!!

PŘÍM
ĚSTSKÉ TÁBORY  D

ROUŽKOVIC
E

Setk
ávání - 

živ
ý venkov

I. 11. - 15. červenec 
II. 18. - 22. červenec

III. 25. - 29. červenec
IV. 1. - 5. srpen

V. 8. - 12. srpen
VI. 15. - 19. srpen

přihlášky na , nebo 774 240 811setkavanidrouzkovice@gmail.com

2022

Už víte, kde budou Vaše děti  
trávit volný čas o prázdninách?



www.maskaszk.cz  [12]  



MAS SZK[13]  



www.maskaszk.cz  [14]  



MAS SZK[15]  



www.maskaszk.cz  [16]  

Více informací na www.zusjirkov.cz

http://www.zusjirkov.cz/
http://www.zusjirkov.cz


MAS SZK[17]  

 
  

 
 

 

7. 4. 2022 (čtvrtek) od 18 h.  

promítání filmu 
Délka promítání 131 minut. 
Vstupné 120,- Kč/osoba 

 

 

12. 4. 2022 (úterý) od 16 h. 

Vstupné 50,- Kč/osoba  
 

 

22. 4. 2022 (pátek) od 20 h. 

Vstupné 250,- Kč/osoba v předprodeji, 
na místě 300,- Kč  

Tel.: 607 028 661 prodej vstupenek 
        725 325 696 vedoucí KD 

                  
       facebook @kdurybnicka 

                    
                     www.kulturnidumbrezno.cz 

 



www.maskaszk.cz  [18]  

Dožínky
Vrskmaň
3. září 2022
od 15 hod

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov

Agrozet
České Budějovice



MAS SZK[19]  

Interaktivní mapy ÚK

Pokud hledáte konkrétní místa, např. kde se můžete očkovat, informační centra, rozhledny a vyhlídky, 

zimní střediska, kulturní památky, turistické vlakové linky a další a další, to vše v Ústeckém kraji, tak zde 

je najdete https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/.   

https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/
https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/


www.maskaszk.cz  [20]  

Realizované projekty

MAS realizuje svoji strategii komunitně vedeného rozvoje (SCLLD) pro období 2014 - 2020 prostřednic-

tvím tří programových rámců a to Program rozvoje venkova (PRV), Operační program zaměstnanost 

(OPZ) a Integrovaný regionální operační program (IROP).

Schválené projekty Programu rozvoje venkova najdete na mapě (klikněte do mapy, otevře se v aplikaci 

google maps): 

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1XskHmfrmXR3_WAO4v5n65d6Hh1-Ya_zC&usp=sharing


MAS SZK[21]  

Území působnosti MAS

Pokud si chcete mapu zvětšit, klikněte do mapy a otevře se Vám stejná mapa na Google mapách.

Statutární město Chomutov nemůže být zahr-

nuto do území působnosti MAS, protože má víc 

obyvatel, než je limit, který je 25 000 obyvatel. 

MAS působí na území 37 obcí v Ústeckém kraji, v ORP 
Chomutov, Kadaň, Litvínov a Žatec, na území okresů 
Chomutov, Most a Louny.

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1KthJ_XbWx8Qz61TCsIvvcfL6Ye8TJ7rM&usp=sharing


www.maskaszk.cz  [22]  

w
w

w
.m

as
ka

sz
k.

cz
 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Nepravidelný zpravodaj MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK  
IČ 26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice  

Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20353

Výkonný výborKancelář
Pracovní  doba pro veřejnost:

po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

Doporučujeme si schůzku předem telefonicky do-
mluvit.

Kontakty:
Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: 737 177 432

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jana Nováková, projektová manažerka
E-mail: jana.novakova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta  
E-mail: hora@vrskman.cz  
Mobil: 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka  
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany 
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: 608 272 422

člen 
Vaigl a syn spol.s r.o. 
zastupuje Roman Vaigl 
E-mail:vaigl.sro@tiscali.cz
Mobil: +420 777 328 138

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Jiří Kejř 
Mobil: +420 606 328 725
E-mail: kejr@kejr.cz

 


